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ATHS Pasqyrat_Fmanciare_2018 (2)

A-Bilanci

Albanian Travel & Hospitality Services penudha 31/12/2018
monedha Lek

BILANCI KONTABEL ( AKTIVET)

© Viti Ushtrimor Viti Parardhes

o _ 31/12/2018 311212017

E m

8]

r Lek Lek
AKTIVET
Aktivet Afatshkurtera
Mjete Monetare
Banka 174 877 47 12,499 688 60
Arka 3,500,000.00 6775854 59
Total 1 3674,877.47|  19,275,544.19
Investime
Total 2 _0.00| 0.00
Te drejta te arketueshme 2
Nga aktiteti 1 shiryiezimi 258301152 228993080
Parapagime per sherbime 43093 790 43 31,242 951 94
Tatime te arketueshme 382564628 6,731789.00
Te tiera te arketueshme 24 650 00000 27,097 783 .34
Kapitali | nenshkruar | pa paguar
Total3 74152448.23  67,362,45509
Inventari
Total 4 o000l 000
Shpenzime te shtyra 0.00 0.00
Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 0.00 0.00
AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA 77,827,325.71 86,637,999.28
Aktivet Afatgjata
Aktive Financiare
Totali 1 Leooy .....000
Aktive Materiale 3
Paisje Zyre dhe nformatke 337 873 54 823,140.32
Mjete Transparts 749,713 32 422,341 54
Totali 2 1,087.586.86 ~1,245,481.86 |
Aktive Bilogjike 0.00 0.00
Aktive jo materiale 4
Totali 4 ;L1 S ..
Aktive tatimore le shtyra 0.00 0.00
AKTIVE TOTALE AFATGJATA (Il) . 1,087,586.86 1,245,481.86
AKTIVE TOTALE (I +11) 78,914,912.57| 87,883,481.14|




ATHS Pasqyral_Financiare_2018 (2)

Albanian Travel & Hospitality Services

BILANCI KONTABEL (DETYRIMET DHE KAPITALI)

(1)

periudha
monedha

Vit Ushtrimor

Vit Ushtrimer

A-Bilanci

31/12/2018
Lek

i
fm)

31122018 311212017
I Detyrimet afatshkurtera 5
Detyrime nda) insbitucioneve & kredise 29,623,050.14 36,094,381 46
(v) Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 1.635,984.01 5462 320 92
(vin) Té pagueshme ndaj punonjésve 893,711.47 693,722 47
(ix) Te pagueshme pér detynimet tatimare 292 669 00 382,331 00
2 Te pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0.00 0‘00'
3 Teardhura té shtyra 0.00 0.00
4 Provizione 0.00 0.00
Totali i Detyrimeve Afatshkurtra | | 32,145,414.61 42,632,755.85)
Il Detyrime Afatgjata T
Detynime nda) mshitucioneve (& kredise 8.824 592 95 11,880,767 &8
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0.00 0.00
3 Te ardhura te shtyra 0.00 0.00
4 Provizione:
Totali 4 Joeof 0.00
Totali i Detyrimeve Afatgjata 8,824,592.95 11,980,767.68
Detyrime Totale B .| ... 40970,007.56] 54,613,52353
KAPITALI DHE REZERVAT
1 Kapitali it Nenshkruar 6,385,425.00 6,385,425.00
2 Primi i lidhur me kapitalin 0.00 0.00
3 Rezerva rivlerésimi w} 0.00 0.00
4 Rezerva lé tjera
Rererva ligjore 100 000 00 100.000.00
Rezerva & tjera ) 26.784.532 61 22.458,338.44
Totali 4 2688453261 22558,338.44
5 Fitimet e pashperndara D 0.00 0.00
6 Fitimi { Humbja) e viti financiar D 4,674,947.38 4,326,194.17
TOTALITKAPITALL _(111) _ - 37,944,905.00] __ 33,26,957.61]
TOTALITDETYRIMEVE DHE KAPITALIT _(LiLil) 78,914,91256 _____ 87.883481.14
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1]

Albanian Travel & Hospitality Services

B-Te Ardhura Shpenzime

penudha
maonedha

Pasqyra e te ardhurave dhe e shpenzimeve ( Sipas Natyres )

Te ardhura nga aktiviteti (Viera e plote e Bileta/paketa )

Ndryshimet ne inventarin e PG dhe prodhimit proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

_Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Lenda e paré dhe maltenale 1€ konsumueshme
Te yera shpenzime

Shpenzime té personelit
FPaga dhe shperblirne
Shpenzime 1€ sigurimeve shiogerore/shendelsore

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfrytézimi

Té ardhura té tjera

Té ardhuta nga mésiteé ekonomike ku ka interesa presémarrese
Te ardhura nga investimet dhe huaté e lera pjesé & aktiveve afatgrata

Interesa & arketueshem dhe te ardhura 16 Gera te nglashime

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare té mbajtura si ASH

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngiashme
Shpenzime te Yera financiare

Pjesa e FitimiUHumbjes nga pjesémarrjet

_Fitmi / Humbja para tatimit

Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin
Stwpenzimi aktual ¢ (atimit mbi fitiin
Shpenzimi i tatum fitimit te shiyre
Plesa e tatim fitumit té presemarreve

Fitimi/Humbja e vitit  +

fi_t_ipjiIHL:_r_T]bja__pér:
Pronaré! e rnjésise ekonomike meme
Interesal jo-kontrofluese

Referen

ca

Vit Ushtrimor

Viti Parardhes

31/12/2018
Lek

31/12/2018 31/12/2017
Lek Lek

692,141,126.97 665,931,426.00
0.00 0.00

0.00 0.00
1,750,600.00 659,500.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

-12,092,103.50
-10,361,700.00

-11,987,381.00
-10,271 94000

-1.730,403.50 -1,715,441 00
0.00 0.00
-249,095.00 -228,380.00
-673,867,548.78 -646,266,284.75
0.00 0.00
-2,183,041.59 -2,983,670.08
-2,183,041.59 -2,983,670.08
0.00 0.00

5,499,938.10

.-.-824,990.71)
824,990 71

-799,016.00

4,674,947.38

4,326,194.17




ATHS Pasgyrat_Financiare_2018 * C-Cash_Flow_Statement

Albanian Travel & Hospitality Services periudha 31/12/2018
monedha Lek
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekie)
31/12/2018 311212017
Lek Lek
Fluksi | Mjeteve Manetare ngal(pérdorur ne) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 4,674 947 4,326,194
Rregulliimel pér shpenzimet jomonetare: (675,896) (570,636)
Shpenzimet financiare jomonetare [ 0 1 [ o |
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar | (824891) | | (799,016) |
Shpenzime konsumi dhe amortizim [ 0 | | 0 |
Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale [ 249,095 | [ 228,380 |
Fluksi 1 migteve monetare | parfshire ne aktivitetet investuese 0 - 0
Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata mateniale [ 0 | | 0 |
Ndryshimet ne aktivet dhe detynmet e shirytezimit (10,705,981) 2,661,913
Reniel(rritje) né te drejtat e arketueshme dhe te tjera [ (6789993) | [ 6143713 |
Renie/(rritje} ne inventare L (i |
Rritje/(rénie) ne detyrimet e pagueshme [ (3915999) | | (3453978 |
Fritjef{renie) né detynime pér punonigsit | 11 | | {27,821) ]
Mjete monetare neto ngal(pérdorur nej aktivitetin e shirytezimit {6,606,929) 6,417,472
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(perdorur ne) aktivitetin e investimit
Pagesa pér bleren e aktiveve afatgjata matenale [ (91,2001 | (334.4561)]
Mjete monetare neto ngal(peérdorur ne) aktivitetin e investimit (91,200) (334,461)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétirme nga emetunt | kapitalit aksionar 1_ | | |
Arkétime nga emelimi | aksioneve 18 pérdorura si Kolateral E ] | I
Hua te arkétuara [ ] 6,314,038 |
Pagesa e koslove te lransaksionit g lidhen me kredite dhe huaté [ | | |
Riblene e aksioneve 1€ veta [ ] | |
Pagesa e aksioneve (e pérdorura si kolateral [ | |
Pagesa e huave | (6.718.496)] | |
Fagesé e detyrimeve e girasé financiare | - N |
Interes 1 paguar [ @304z [ |
Dnidendé té paguar |_ I | I
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit (8,902,538) 6,314,039
Rritje/(rénie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetar (15,600,667) 12,397,050
Mjete monetare dhe ekuivalenté 1& mjeteve monetare mé 1 janar 19,275,544 6,878,494 {

Efekti 1 luhatieve (€ kursit 18 kémbumit € mjeteve monetare

3,674,877

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor




00’0

0052V'S9E'9

S08'¥¥E LT \boo BEIVE RISy 000 Z9ZE5 8L 97 00D 00700000+ 00’0
] D00 000  ZipeLeze oo'n Livsloze'y 00D 000 00C 000 00O
0 [l vBLSZE T LLvBL9zE v
o
G — —
0
Q =
] BC IvE riS'Y
0
856'59Z'CE 000 00D ZLPBLOZER 000 PP EEEESY 2T 000 00°000'004 000 000 00GZr98E S
0
BS6'69Z €E 000 000 iLp6rozE® 000 ¥¥ BEEBSV ZC 000 00°000°00t 000 000 O0DGSZFSBES
0
. = =
]
g ———
o 900 000 000 S€ 002068 ¢ 5€007°05% © 0c 0 000 000 000 600
0 SE00Z 088 ¢
o SE 002 058 £ -
a
956 692 £F 000 00D  ZLPBLOZE W SE'00Z088'E 0L 260895 @/ 000 00700000+ 000 000 o©00GZFSeEs
a * [LvBL9ZE Y 56007068 €
0
£9LEV68Z 000 000  SE00Z06A'E 600 DL BELBO5 8L ooo 00000700+ 000 000 00SZP'SEES =
o
£3Ler682 000 00D  SE00Z068E 000 _ 0L8cLB9SEL 00’0 00°000001 000 000 DOGZVSRE S .
TR ¥a FEE SR EER] wad
- I o
= = z o o e 3 P =
4 38 R 5z B g7 £® =3 a3 z2
o 3o b = = 25 w2 =N 2 o~ TN = =
8 28 & >3 Iz 8 2 ze 3 3 =2 Bz e
= £ = s 3L ¥ a3 33 n2 ga =
8% s £ ® & o : 2" ZE g =
= W i
RG] SUpSLoLL
8LOZIZLILE eypnuad

(fEUgey-J

BLOZ JO19TYp LE 3w JBIDUBLL L0IDIZ0H

asisalu 8 jaieuoid aw anauoisyesueil | |10
renbed a) apuspinin

JENIRYSURL 3 Jendey | umauwig

2l aiwouoya asisalu a jauevosd sw jsucIsSHESUERS |
‘unin Jad assaiuspadan (B apmor sinypie o)
:asanyspadaynlB eiah &1 einypie a)

A 3 efgrianty i

‘unia sad asasiyspgdauulB einypae 3 | ysoL

BLOZ {euB( | aui JenIBApL | JBIDUBLIY JUDIDIZD L

LL0Z Jo1alyp g oL JenIBapL | JBIDUBLY (US| 2iZ0 Y

asisalu a 1aieuold 3w anauosyESUES | |EI0L
Jenbed 3y apuaping

IBPUNUSURU 31 JBIRY | iRl

21 ajiwouoya asisalu aja1eunsd aw 18UDISHESUE |
RIS I

WRDIAD
uipa sad aspiyspadaynlB einypie 8 | 2oL
‘asauyspadayqis eiall a) einypie @)

uia sad asanusuadaylB sig1o1 inupae a)
LL0Z Jeuel | aw deniejyapll | Je1oueLy 1Wo121z0d

00 Su aABLIUSAIDL | eSS

910z imalyp LE SW JBIURLY UO13Z04

MaN diEdey au anaunysiipy @ elfbseg

sanimag Ajendsoy g jaael )| uejueqy

(2] BlDE ueruel{ T iRiAbsed S | v



Shogera Albanian Travel & Hospitality Services periudha  31/12/2018

L 4

INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 Kuadri Kontabel | aplikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04 2004
Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ', ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02 2006

Pasqyrat financiare te Shoqgerise per vitin 2018 jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit .
shpallur nnga Ministri i Financave me shkresen Nr.4292 date 15.06 2006

I gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel 1 veprimtarise se Shogense perpunohet dhe regjistrohet nga sektori |
finances ne menyre kronologyike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumente Jjustifikuese, vertetuese dhe te
datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fuqi

-~

2 Permbledhe e politikave kontabel kryesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote fiskal Pasqyrat financiare jane plotesuar duke
respektuar parimel themelore te kontabilitetit si

- Vijimesia e veprimtarise se Shogerise

- Moskompesimi | posteve te bilancit

- Kuptueshmeria e pasqyrave financiare

- Rendesia dhe malerialiteti

- Besueshmeria dhe besnikeria dhe singeritet! | paraqitjes se te dhenave

- Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmena

- Parimi | perparesise se permbajtjes ekonomike mbi farmen ligjore

- Paprekshmeria e bilancit te geljes.

3 Metodal e perdorura ne requstrimin e Aktiveve Materiale
Vieresimi | aktiveve matleriale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e
llogaritur Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te gendrueshme.

4 Veprimet me monedha te huaa

Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit
Gjendjet ne valute me 31.12 2018 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtetit per kete date dhe diferencat
e konstatuara jane regyistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit

5 Metodat e perdoruara’per regjistimin e inventant
nventaret vieresohen me kaston e blerjes

Inventari regjistrohet me kosto




ATHS Pasqyrat_Financiare 2018 (2) . 1 Mjete Monetare

Shogeria Albanian Travel & Hospitality Services periudha 31/12/2018
monedha Lek

MJETE MONETARE

31/12/2018 31/12/2015
Lek Lek
Arka 3.500,000.00 6,775,854 59
Banka 174 877 47 12 499,689 60

Depozita afatshkurtra te bllok

3,674,877.47

19,275,544.19

Viera e drejte

367487747

19,275,544 19

0.00

0.00

Shogeria kryen transaksionet e saj bankare me disa banka Gjendjet e bankave ne
monedhe te huaj jane pasgyruar me kursin e Bankes Qendrore te Shgiperise ku Eur=
123.42 lek dhe $ 108 Lek




ATHS Pasgyral_Financiare 2018 (2) .

entity Albanian Travel & Hospitality Services

Te drejta te arketueshme

Kliente te Arketueshm

Tatim fitimi mbi pagese

Tush gjendje kreditore

Garanci te paguara per sherbime
Veprime me Ortakun

Accounts receivable nel

Fair value:

2 Te drgjta te arketueshme

periudha 31/12/2018
monedha Lek
31/12/2018 3111212017
Lek Lek
258301152 2,289,930.80
212,727.28 0.00
3,612,919.00 6,731,789.00

43,093,790.43
24.650.000.00

31,242 951.94
27.097,783.34

74,152,448.23

67,362,455.09

0.00

74,152 448.23

0.00

67,362,455.09

Klientet jane te identifikuar ne kartela analitike dhe arketimet jane bere ne 2019 Parapagimil per kontratat e

sherbimit jane te identifikuara analitike per cdo furnitor
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ATHS Pasgyrat_Financiare 2018 (2) . 5 Detyrime ASH

entity Albanian Travel & Hospitality Services pernudha 31/12/2018
monedha Lek

Detyrime ASH

31/12/2018 31/12/2017
Lek Lek

Llogar te pagueshme tregetare(furnitore) 163598401 5462,320.92
I'e paguesheme nda| punonjeseve 693.711.47 693,722 .47
Sigurime Shogerore 253.624.00 227,2567.00
Tatim Page 12.870.00 12,285.00
Tatim ne Burim 26,175.00 26,400.00
Tatim mbi fitimin 0.00 116,369.00
Total 2,622,364.48 6,538,374.39

fair value 2,622,364.48 6,538,374.39

Furntorel jane te identifikuar ne kartela analitike dhe le rivleresuar me kursin e fundvitit dhe te
pagueshem ne 2019 pagat jane te muajit Dhietor dhe te paguara ne Janar 2019 Detyrimel tatimore
jane mbyllur ne Janar 2019




ATHS Pasqgyral_Financiare_2018 (2)

Shogeria Albanian Travel & Hospitality Services

Shitje

6 Shitje

periudha 31/12/2018
monedha Lek

31/12/2018 31/12/2017
Lek Lek

Shitje nga aktiviteti kryesor

692,141,126.97

665,931,426.00

Shitje sherbime dhe bileta
Komisione nga Shitie

692,141,126.97

665,931,426.00

Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit

1,750,600.00

659,500.00

Fitime nga ndryshime te kursit

tota

Vlera neto

1.750,600.00

659,500.00

693,891,726.97

666,590,926.00

693,891,726.97

666,590,926.00




ATHS Pasgyrat_Financiare 2018 (2) . 7 - Punesimi

Shogeria Albanian Travel & Hospitality Services periudha 31/12/2018
monedha Lek

Te punesuarit

31/12/2018 31/112/2017
Nr | te punesuareve ne fund te vitit 27 24

Ku administrim 8 8
Punetore 19 16

Kosto e punes 12,092 103.50 11,987,381.00
Shpenzime per Paga 10,361,700.00 10,271,940.00
Shpenzime Kontribute 1.730,403.50 1,715,441.00
Derytimi Punonjeseve 693,711.47 693,722.47

Shpjegime




ATHS Pasqgyrat_Financiare 2018 (2)

Shogeria Albanian Travel & Hospitality Services

Shpenzime te tjera

Shpenzime te tjera (Ardh-Shpenz)

Qera nga individe
Shpenzime mirembajtje riparime et]
Kancelar

Shpenzime telefoni internet
Energjl Elektrike

Sherbime bankare

Taksa vendore

Reklame publicitet

Qera me fature

Sherbime per dieta
Shpenzime te tjera

Blerje Bileta dhe sherbime akomodimi ne shilje

Penalitete

8- Shpenzime_te_tjera

Periudha 31/12/2018
Monedha lek
31/12/2018 31/12/2017
lek lek
2.109,000.00 2,112,000.00
63,412 91 511,898 .84
111,199 .94 110,028.60
1,331,456 82 1,182,394 .28
35,876.00 3%,032.00
1,328,855.43 1,493,829.14
418,390 47 321,984.00
11,717,188 63 7,729.471.05
1,148,000 00 1,176,000.00
254 849 04 459,650 00
67,764 58 1,603,293.64
655.281.554.96 629,325,138 .52
Q.00 201 564 68

673,867,548.78

646,266,284.75




Shogeria

Albamian Travel & Hospitality Services

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitirmin
viti ushtrimon
rregullime per periudha te meparshme
divident

Tatim fitimi | shtyre
viti ushtrimer
rregullime si rrjedhoje e ndryshimit %
rregullime te tjera

Shpenzimi neto | tatimit mbi fitimin

sgarnme te nevojshme
shkalla e tatimit ne %
Shpjegime
Fitmi | Shoqerise
Shpenzime Jo te Zbritshme
Penalitete gjoba.demshperblime
Humbje nga Shitje Agt

Humbje nga mosarketimi te treteve
Penalitete te arketuara/jo te tatueshem

Humbje te periudhave te mepareshme

Fitimi/humbje fiskale

Tatim Fitimi me 15%

periudha 311212018
monedha Lek
31/12/2018 31/12/2017
Lek Lek
824,990.71 799,016,00
824,990.71 799,016.00
15.00% 15.00%
5,499,938.10 5,125,210.17
0.00 201,564.68
000 201,564 68
0.00 0.00
5,499,938.10 5,326,774.85
824,990.71 799,016.23




